
UCHWAŁA NR XXXVII/377/21 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego o zniesienie urzędowych nazw części 

miasta Karlino – Witolub, Karlinko, Krzywopłoty, Dębolas i Kolonia Miejska 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji                                           

za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych 

nazw części miasta Karlino - Witolub, Karlinko, Krzywopłoty, Dębolas i Kolonia Miejska.  

 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XXXVII/377/21  

Rady Miejskiej w Karlinie  

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

Karlino, dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

 

    Pan Mariusz Kamiński  

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w Warszawie 

 

za pośrednictwem 

 

Wojewody 

Zachodniopomorskiego  

 

WNIOSEK 

 

Rada Miejska w Karlinie na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                           

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

zwraca się o zniesienie urzędowych nazw części miasta Karlino: Witolub, Karlinko, 

Krzywopłoty, Dębolas, Kolonia Miejska  

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa 

nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze 

jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu 

do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody.  

 

Dążąc do formalnego uregulowania statusu prawnego miejscowości dla, których nie 

możliwe jest ustalenie lokalizacji przestrzennej, które zgodnie z identyfikatorem 

miejscowości TERYT stanowią części miasta Karlino tj. Witolub, Karlinko, Krzywopłoty,  

Dębolas, Kolonia Miejska ujętych w „Urzędowym wykazie nazw miejscowości ich części” 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) oraz rejestrze TERYT (identyfikatory 0950010, 0949980, 

0950003, 0949974, 0949997) oraz faktem, że na terenie gminy Karlino występują urzędowe 

nazwy samodzielnych osad : Witolub, Karlinko, Krzywopłoty, Dębolas (identyfikatory  

TERYT : 0307106, 0307069, 0307075, 0307052), które mają określoną lokalizację 

przestrzenną w państwowym rejestrze nazw geograficznych (PRNG) niezbędne jest 

zniesienie nazw miejscowości bez lokalizacji.  



Rada Miejska w Karlinie przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie 

przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ jako fizycznie nie istniejące takowych 

nie posiada oraz nie ma możliwości zidentyfikowania położenia miejscowości.  

 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, Burmistrz Karlina zwrócił się do Starosty Białogardzkiego o wyrażenie 

opinii co do zniesienie nazwy miejscowości części miasta Karlino: Witolub, Karlinko, 

Krzywopłoty, Dębolas, Kolonia Miejska. Starosta Białogardzki w piśmie z dnia 30 czerwca 

2021r. znak: GN.6810.1.36.2021 ocenił proponowaną zmianę w sposób pozytywny. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany  

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie w/w nazw                             

nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Karlinie podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Zachodniopomorskiego o zniesienie urzędowych nazw części miasta Karlino – Witolub, 

Karlinko, Krzywopłoty, Dębolas i Kolonia Miejska. 

Mając powyższy na uwadze, w związku z prośbą Głównego Geodety Kraju o rozwiązanie 

problemu dotyczącego braku lokalizacji przestrzennej w/w miejskości, niezbędne było 

podjęcie działań zmierzających do uregulowania formalnego statusu tych miejscowości.  

 

W związku z powyższym Rada Miejska w Karlinie wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku 

i zniesienie urzędowych nazw części miasta Karlino – Witolub, Karlinko, Krzywopłoty, 

Dębolas i Kolonia Miejska o identyfikatorach TERYT 0950010, 0949980, 0950003, 0949974 

i 0949997. 

 

Załączniki: 

1. Uchwała NR XXXVII/377/21 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 sierpnia 2021 r., 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Zachodniopomorskiego o zniesienie urzędowych nazw części miasta Karlino – 

Witolub, Karlinko, Krzywopłoty, Dębolas i Kolonia Miejska. 

 

2. Pozytywna opinia Starosty Białogardzkiego z dn. 30.06.2021 znak: GN.6810.1.36.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


